1

沪知局促〔2025〕35 号

关于组织开展上海市高价值专利培育
年度项目验收工作的通知

各有关单位：

根据工作安排，我局拟于近期对 2023 年度上海市高价值专

利培育项目进行验收，请项目承担单位（见附件 1）按要求做好

准备工作。

各单位应对照有关项目合同约定的工作任务、资金使用、绩

效目标，认真开展总结工作（模板见附件 2）。并请于 12 月 12

日前将工作总结及相关佐证材料（一式二份，均需加盖公章）和

电子版报送至浦东新区世博村路300号1号楼上海市知识产权局

知识产权运用促进处。

项目验收采取现场答辩的形式进行，具体时间和地点另行通

2

知,项目负责人须参加项目答辩（汇报时间总计不超过 15 分钟）。

特此通知。

附件：1.参加验收单位名单

2.工作总结模板

上海市知识产权局

2025年 12月 4日

联系人：李长君 23170421 邮箱：tj2007119@126.com

－3－

附件1

参加验收单位名单

一、2023 年度上海市高价值专利培育中心项目（10家）

序号 承担单位名称

1 上海航天信息研究所

2 上海医药集团股份有限公司

3 上海昊海生物科技股份有限公司

4 中国科学院上海硅酸盐研究所

5 上海建工集团股份有限公司

6 中国船舶集团有限公司

7 上海电气集团股份有限公司

8 华域视觉科技（上海）有限公司

9 上海师范大学

10 上海人工智能创新中心

二、2023 年度上海市高价值专利升级培育项目（14家）

序号 承担单位名称

1 上海医药工业研究院有限公司

2 上海浦景化工技术股份有限公司

3 上海交通大学医学院附属瑞金医院

－4－

序号 承担单位名称

4 中国航发商用航空发动机有限责任公司

5 复旦大学附属中山医院

6
上海数字电视国家工程研究中心有限公

司

7 上海重塑能源科技有限公司

8 科美博阳诊断技术（上海）有限公司

9 蚂蚁区块链科技（上海）有限公司

10 上海阿波罗机械股份有限公司

11 上海市皮肤病医院

12 千寻位置网络有限公司

13 上海传英信息技术有限公司

14 傲普(上海)新能源有限公司

－5－

附件2

工作总结模板

一、工作推进情况

对照合同约定，逐条说明工作任务落实情况，对已完成的工

作总结成效，对进行中的工作说明进展情况，对未启动的工作说

明原因。

二、资金使用情况

对照合同约定，逐条说明资金预算使用情况。对超出资金预

算较多、资金使用进度过低或需作出调整的部分说明原因。

三、目标完成情况

对照合同约定，逐条说明绩效目标完成情况。可量化数据应

清晰明确，对未完成的目标应说明原因并作出完成时间承诺。

四、特色亮点工作

简要描述本单位项目实施中的特色亮点工作，如形成创新举

措、有效模式、可复制推广的经验和做法等。

五、存在问题和工作建议

简要描述项目实施过程中遇到的或影响项目完成进度的主

要问题及解决方案，对下一步高价值专利培育项目的组织开展提

出建议。

附件：工作推进、资金使用、目标完成等相关佐证材料

－6－

xxx 单位（盖章）

2025 年 12 月 xx 日

（项目联系人：姓名 电话 ）

上海市知识产权局办公室 2025年 12 月 4日印发

	关于组织开展上海市高价值专利培育
	年度项目验收工作的通知
	参加验收单位名单
	一、2023年度上海市高价值专利培育中心项目（10家）
	二、2023年度上海市高价值专利升级培育项目（14家）
	工作总结模板
	一、工作推进情况
	二、资金使用情况
	三、目标完成情况
	四、特色亮点工作
	五、存在问题和工作建议

		2025-12-04T10:17:58+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。